IZ. Ὅτι πρὸ τῆς τοῦ Κυρίου δευτέρας παρουσίας
 κλειόμεται Ἡλιός.

XVII. Quod ante secundum Domini adventum
 venturus sit Elias.

Μαλαχίας ὁ προσφῆτης λέγει, « Ἰδοὺ ἐγὼ ἀπο-
 στέλλω (42) ὑμῖν Ἡλίαν τὸν Θεσβίτην (43), πρὶν
 ἔλθει τὴν ἡμέραν Κυρίου τὴν μεγάλην καὶ ἐπιφανῆ,
 ἧς ἀποκαταστήσει καρδίας πατρῶν πρὸς υἱούς, καὶ
 καρδίαν ἀνθρώπου πρὸς τὸν πλησίον αὐτοῦ, μὴ ἔλ-
 θῶν πατάξω (44) τὴν γῆν ἄρδην. »

C Malachias propheta dicit, « Ecce ego mitto
 vobis Eliam Thesbiten, antequam veniat dies
 Domini magna et illustris, qui convertet cor pa-
 trum ad filios, et cor hominis ad proximum
 suum, ne forte veniens, percutiam terram peni-
 tus 82. »

III. Ὅτι κληθήσεται Χριστιανός.

XVIII. Quod vocandi Christiani.

Ἰσαΐας λέγει, « Ὅψονται ἔθνη τὴν δόξαν (45)
 σου, καὶ πάντες οἱ βασιλεῖς τὴν δικαιοσύνην σου,
 καὶ καλέσει σε τὸ ὄνομα τὸ καινόν, ὃ ὁ Κύριος ὀνο-
 μάσει αὐτό. » Καὶ πάλιν, « Τοῖς δὲ δουλεύουσί μοι
 κληθήσεται ὄνομα καινόν, ὃ εὐλογηθήσεται ἐπὶ τῆς
 γῆς. » Ἠστὲ, (46) « Καὶ ἔσται ἐπ' ἐσχάτου τὸ ὄνομα
 αὐτοῦ ἐπιφανὲς ἐν πάσῃ τῇ γῇ, καὶ τῷ ὀνόματι αὐ-
 τοῦ ἐπικληθήσονται λαοὶ πολλοὶ, καὶ κατὰ τὰς ὁδοὺς
 αὐτοῦ πορεύθοντες, ζήσονται ἐν αὐταῖς. »

D Isaias dicit, « Videbunt gentes gloriam tuam,
 et omnes reges justitiam tuam, et vocabit te
 nomen novum, quod Dominus nominabit illud 83. »
 Et rursus, « Servientibus autem mihi vocabitur
 nomen novum, cui benedicetur super terram 84. »
 Oseas, « Et erit in extremo nomen ejus clarum
 in omni terra, et nomine ejus cognominabuntur
 populi multi, et in viis ejus ambulantes, vi-
 vent in eis. »

80 Isa. 1-5. 80 Isa. XLII, 6. 7. 81 Isa. XLIX, 6.
 48, 16.

82 Malach. iv, 5. 6. 82 Isa. LXII, 2. 83 Isa. LV,

Κύριον, *Dominum* interpretantes. Idem facit Theo-
 philus Alexandrinus in disputatione adhuc inedita
 cum Simone Iudæo. Sed de hac veterum Patrum
 opinione, vide Hieronymum in Comm. ad hunc lo-
 cum.

editione Romana est, ἐκ δεσμῶν δεδεμένους.

(53) In recentiori Vaticano additur, τῆς χειρὸς,
 quæ vox etiam in Siphani codice reperiebatur.

(40) In eadem editione Romana legitur, καὶ κη-
 θυμένους. Nobilissus adnotat illud, καὶ, abesse a
 nonnullis, et a Cyrillo. Adde Justinum pag.
 245-299, Cyprianum lib. II *Testim.* cap. 7, Tertull.
adversus Judæos cap. 12, Euseb. *Dem. Evang.*
 lib. IV, c. 51.

(56) Verba illa, καὶ εἰς ἀσκήν ἐκδραίνεντι, non ex-
 stant in recentiori codice Vaticano, nec in Siphani
 versione legitur.

(41) Et hic locus nonnihil variat in editōne Ro-
 mana, in qua Latine legitur, *Magnum tibi est ut
 voceris puer meus, ut suscitares tribus Jacob, et disper-
 sionem Israel convertas. Ecce dedi te in testamen-
 tum, etc.* Similem huic lectionem exhibet Tertull.
adversus Præc. cap. 14.